
Segunda, 28 de Agosto de 2023 | ANO: 4 | Nº 583 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

ATA DE REABERTURA DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇO - 010/2023 - CPL. ......................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 043/2021-GP ................................................................................................................. 2
PORTARIA Nº 0965/2022-GP ............................................................................................................... 3

Página 1/4



Segunda, 28 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 583
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

ATA DE REABERTURA DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇO - 010/2023 - CPL.

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 010/2023 – CPL OBJETO: Contratação De

empresa Especializada para Revitalização De Vias Urbanas E Rurais Do Município De Sítio Novo – MA.Aos 28 de Agosto de

2023 às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av.

Leonardo de Almeida s/n Sítio Novo - MA, se fizeram presentes a Presidente da CPL Sra. Anna Cecília Diniz Silva

Francelino, Sr. Marcos Danilo Da Silva Moreira - Membro CPL e Sra. Maria Cleide da Mota Rodrigues – Membro CPL.

Registre-se que tanto os membros da CPL quanto os licitantes presentes utilizam os EPI´s necessários e mantém o

distanciamento mínimo. A Comissão atestou o comparecimento das seguintes empresas: B A CONSTRUÇÕES

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr. Fabio Gonçalves Costa, portador da cédula de identidade

de nº 015305552000-2 SSP-MA; B L CONSTRUTORA-ME, representada pelo Sr. Resene Sousa Brasil, portador da cédula de

identidade de nº 044692312012-0 SSP-MA; ALVORADA CONSTRUIR LTDA, representada pelo Sr. Matheus Augusto

Gomes da Silva, portador da cédula de identidade de nº 6973132 PC-GO; CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA,

representada pelo Sr. Noé Dias da Costa Junior, portador da cédula de identidade de nº 000094166698-0 SSP-MA;

IMPERAMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, representada pelo Sr. Arthur Augusto Silva Porto Niemeyer,

portador da cédula de identidade de nº 35690495-4 SSP-MA. Registre-se que as demais participantes, mesmo cientes da data

de reabertura, não se fizeram representar nesta. Em continuidade aos trabalhos abertos os envelopes de habilitação, analisados

os documentos habilitatórios de todas as participantes, a CPL registra que as empresas presentes não fizeram constar a

alegações quanto aos documentos apresentados. Neste momento, visto  vulto e complexidade dos documentos a CPL suspende

os trabalhos e que sejam remetidos os autos ao Setor de engenharia do Município a documentação das empresas para, para

análise dos Atestados/Declarações de Capacidade Técnica da empresa licitante, compatíveis com o objeto desta licitação,

expedido por pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente identificados comprovando que os serviços foram

executados, que comprove ter a licitante capacidade para execução de obras e/ou serviços com características semelhantes e de

complexidade operacionais equivalentes ou superiores ao objeto desta licitação (art. 30, inc. I, § 1º da Lei nº 8.666/93, bem

como Súmula nº 263/TCU), abrangendo as parcelas de maior relevância e valor significativo do objeto da licitação, com base

no projeto básico de engenharia, nos termos do item “l” do Edital. O resultado de julgamento do resultado da análise dos

documentos de habilitação no feito será devidamente publicado no Diário Oficial Do Município no site

http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial para conhecimento dos participantes e interessados. Este ato será devidamente

publicado no Diário Oficial Do Município para conhecimento dos interessados e em guarda ao princípio a publicidade. As

licitantes presentes renunciam ao direito de quaisquer recursos em relação ao procedimento. Não havendo qualquer

contestação dos presentes e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Anna Cecília Diniz Silva Francelino, lavrei e

assino a presente ata com os membros. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Presidente CPL MARCOS DANILO

DA SILVA MOREIRA Membro CPL MARIA CLEIDE DA MOTA RODRIGUES Membro CPL B A CONSTRUÇÕES

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA Fabio Gonçalves Costa, portador da cédula de identidade de nº

015305552000-2 SSP-MA B L CONSTRUTORA-ME Resene Sousa Brasil, portador da cédula de identidade de nº

044692312012-0 SSP-MA ALVORADA CONSTRUIR LTDA Matheus Augusto Gomes da Silva, portador da cédula de

identidade de nº 6973132 PC-GO CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA Noé Dias da Costa Junior, portador da

cédula de identidade de nº 000094166698-0 SSP-MA IMPERAMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA Arthur

Augusto Silva Porto Niemeyer, portador da cédula de identidade de nº 35690495-4 SSP-MA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $rvmUdGsbu2E

Página 2/4



Segunda, 28 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 583
ISSN 2764-2518 

PORTARIA

PORTARIA Nº 043/2021-GP

PORTARIA Nº 043/2021-GP. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ASSISTENTE DE GABINETE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais; CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 357/2013; CONSIDERANDO, ainda, o que

estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: Art. 1º - Nomear por tempo indeterminado, o

Sr. RAIMUNDO RODRIGUES BATISTA FILHO, portador do R. G. Nº 985.171 SSP/DF e do CPF Nº 333.342.263-87, para

exercer o Cargo de ASSISTENTE DE GABINETE - Símbolo DAS V, com lotação na Secretaria de Planejamento, Orçamento

e Gestão. Art. 2º - Fica o mesmo designado a desempenhar a função de Fiscal de Contrato de Aquisição de bens e serviços

firmados entre o município e seus fornecedores. Art. 3º - Com a edição do presente ato, passa o Assistente de Gabinete,

nomeado a fazer parte do quadro de CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E

EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de conformidade com a Lei de Reorganização Administrativa, nos limites da

respectiva secretaria. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 5º - Revogam-se as disposições em

contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO,

Estado do Maranhão, em 04 de janeiro de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 4pqrpzhiys620230828160808

PORTARIA Nº 0965/2022-GP

PORTARIA Nº 0965/2022-GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

E AUDITORIA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e legais;                  CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 13, Parágrafo

Único, da Lei Municipal nº 357/2013;   CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município, R E S O L V E: Art. 1º - Nomear por tempo indeterminado o Sr. LEANDRO BARROS DOS SANTOS, portador

do R. G. Nº 063549252017-1 SESP/MA e do CPF Nº 968.868.361-00, para exercer o Cargo de GERENTE MUNICIPAL DE

CONTROLE INTERNO E AUDITORIA MUNICIPAL - Símbolo DAS III, com lotação na Secretaria de Planejamento,

Orçamento e Gestão. Art. 2º - Com a edição do presente ato passa o Gerente Municipal, nomeado a fazer parte do quadro de

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de

conformidade com a Lei de Reorganização Administrativa, nos limites da respectiva secretaria. Art. 3º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação. Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 01 de outubro de

2022. ANTONIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 9qxgpgwfpov20230828160849

Página 3/4



Segunda, 28 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 583
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	ATA DE REABERTURA DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇO - 010/2023 - CPL.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 043/2021-GP
	PORTARIA Nº 0965/2022-GP



		2023-08-29T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1




